O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. Io. Fica oPoder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, para oatendimento
de despesas de capital no presente exercício até omontante de R$ 455.350,64 (quatrocentos ecinqüenta e
cinco mil, trezentos e cinqüenta reais e sessenta e quatro centavos), em favor da Secretaria de Estado da
Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC eda Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação